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Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës

Zëri i bilancit 2012 2011
A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra 194,768,995 0

1 Aktive monetare 3 833,935 2,726,894
2 Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim 0 0

(i)             Derivativët 0 0
(ii)             Aktive të mbajtura për tregtim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra 146,803,858 0

(i)             Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 4 146,288,810 118,365,876
(ii)             LLogari/Kërkesa të tjera te  arkëtueshme 5 515,048 1,845,896
(iii)             Instrumente të tjera borxhi 0 0
(iv)             Investime të tjera financiare 0 0

Totali 3 146,803,858 120,211,771
4 Inventari 6 13,709,772 0

(i)             Lëndët e para 3,650,307 2,716,403
(ii)             Prodhim në proces 0 0
(iii)             Produkte të gatshme 0 0
(iv)             Mallra për rishitje 10,059,465 8,510,865
(v)             Parapagesat për furnizime 0 0

Totali 4 13,709,772 11,227,269
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzime të shtyra 8 33,421,430 33,597,240

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 194,768,995 167,763,174
0 0

II Aktivet Afatgjata 7,330,417 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0

(i)             Pjesmarrje të tjera në njesi te kontrolluara 0 0
(ii)             Aksione dhe investime të tjera në pjesmarrje 0 0
(iii)             Aksione dhe letra të tjera me vlerë 0 0
(iv)             Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 0 0

Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 9 7,330,417 0

(i)             Toka 0 0
(ii)             Ndërtesa 0 0
(iii)             Makineri dhe pajisje 7,222,898 7,496,123
(iv)             Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 107,519 50,025

Totali 2 7,330,417 7,546,148
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

(i)             Emri i mirë 0 0
(ii)             Shpenzimet e zhvillimit 110,417 135,417
(iii)             Aktive të tjera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 110,417 135,417
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive të tjera afatgjata 0 0

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 7,440,834 7,681,565

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 202,209,829 175,444,739
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Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës

Zëri i bilancit 2012 2011

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIME AFATSHKURTRA 168,865,676 0
1 Derivativët 0 0
2 Huamarrjet 10 0 0

(i)             Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(ii)             Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii)             Bono të konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 11 168,865,676 0

(i)             Të pagueshme ndaj furnitorëve 57,132,200 54,181,168
(ii)             Të pagueshme ndaj punonjësve 4,033,253 3,688,427
(iii)             Detyrime tatimore 271,441 507,879
(iv)             Hua të tjera 5,200,300 6,996,284
(v)             Parapagimet e arkëtuara 102,228,482 77,064,504

Totali 3 168,865,676 142,438,262
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 168,865,676 142,438,262

II DETYRIME AFATGJATA 17,268,624 0
1 Huat afatgjata 0 0

(i)             Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare13 17,268,624 19,817,007
(ii)             Bonot e konvertueshme 0 0

Totali 1 17,268,624 19,817,007
2 Huamarrje të tjera afatgjata 14 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatgjata 0 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 17,268,624 19,817,007
TOTALI  I  DETYRIMEVE (I+II) 186,134,300 162,255,268

0 0

III KAPITALI 16,075,529 0
1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara) 0 0
2 Kapitali që i përket aksionarëve të shoqerisë mëmë 0 0

3 Kapitali aksionar 16 500,000 500,000
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesitë ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 300,000 300,000

8 Rezerva të tjera 17 600,000 600,000
9 Fitimet e pashpërndara 11,789,471 7,541,284

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,886,058 4,248,187

TOTALI I KAPITALIT (III) 16,075,529 13,189,471
0 0

TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+III) 202,209,829 175,444,739
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës)

NR Shënime
Viti ushtrimor Viti paraardhës 

Pershkrimi I elementëve 2012 2011
1 Shitjet neto 18 12,377,328 20,342,092 
2 Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit19 27,360,232 27,880,638 
3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të 0 0 

gatshme dhe prodhimit  në proces 0 0 
0 0 

4 Materialet e konsumuara 20 (30,016,875) 34,505,787 
5 Kosto e punes 22 (3,382,700) 4,851,509 

              Pagat (2,898,629) 4,166,378 
              Shpenzimet e sigurimeve shoqërore (484,071) 685,131 

0 0 
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (1,536,731) 862,078 
7 Shpenzime te tjera 21 (1,399,428) 3,182,062 

0 0 
8 Totali I shpenzimeve ( shuma 4-7) (36,335,733) 0 
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 3,401,827 4,821,295 

0 0 
10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitë e 0 0 

kontrolluara 0 0 
11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet 0 0 
12 Të ardhurat dhe shpenzimet   financiare (195,096) 0 

12.1     Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0 
    të tjera financiare afatgjata 0 1,482 

12.2     Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 (300,687) 0 
12.3     Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 105,591 0 
12.4     Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 0 1,482 

0 0 
13 Totali I të ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0 

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 0 0 
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,206,732 4,822,777 
15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 320,673 661,088 
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,886,058 4,161,689 

0 0 
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0 

0 
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2012
Sipas metodës indirekte

Nr.refer.
Viti ushtrimor Viti paraardhës 

A K T I V I T E T E T 2012 2011
A Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit
1 Fitimi para tatimit 3,206,732 4,822,777 
2 Rregullime për: 2,098,189 862,078 

        Amortizimin 1,536,731 862,078 
        Humbje nga kembimet valutore 0 0 
        Të ardhura nga investimet 0 0 
        Shpenzimet për interesa 561,459 0 

3 Rritje/rënie e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti dhe e (26,126,950) (29,846,963)
kërkesave të arkëtueshme të tjera 0 0 

4 Rritje/rënie në tepricën e inventarit (2,482,504) (595,400)
5 Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve për të paguar nga aktiviteti 23,879,032 25,873,606 
6 MM të përfituara nga aktivitetet 0 0 
7 Interesi i paguar me(-) (561,459) 0 
8 Tatim fitimi i paguar me(-) (610,000) (661,088)

0 0 
MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit (596,959) 0 

0 455,009 
B Fluksi monetar  nga veprimtaritë investuese 0 0 
1    Blerje e shoqërise së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara 0 0 
2   Blerje e aktiveve afatgjata materiale (1,296,000) 0 
3   Të ardhura nga shitja e paisjeve 0 0 
4   Interesi i arkëtuar 0 0 
5   Dividentët e arkëtuar 0 0 

0 0 
MM neto e përdorur në aktivitetet  investuese (1,296,000) 0 

0 0 
C Fluksi monetar nga veprimtaritë financiare 0 0 
1   Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0 
2   Të ardhura huamarrje afatgjata 0 0 
3   Pagesa e detyrimeve të qerasë financiare 0 0 
4   Dividentët e paguar me(-) 0 0 

0 0 
MM neto e përdorur në aktivitete financiare 0 0 

0 0 
Rritja/rënia neto e mjeteve monetare (1,892,959) 455,009 

0 0 
Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 2,726,894 2,271,885 
Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 833,934 2,726,894 
P.T.N shpk 5



PASQYRA  E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2012
                                            b)Në një pasqyre të pakonsoliduar

Kapitali Primi i Aksione Rezerva  Fitimi i Totali

aksionar aksionit te thesarit ligjore e statusorepashpërndarë

Pozicioni më 31 Dhjetor 2010  -    -    -    -    -    -   

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël  -    -    -    -    -    -   

Pozicioni I rregulluar  -    -    -    -    -    -   

Fitimi neto për periudhën kontabël  -    -    -    -    4,161,689  4,161,689 

Dividentët e paguar  -    -    -    -    -    -   

Rritje e rezervës së kapitalit  -    -    -    -    -    -   

Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) -    -    -    -    -    -   

Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore -    -    -    -    -    -   

Pozicioni më 31 Dhjetor 2011  500,000  -    -    -    4,161,689  4,161,689 

Fitimi neto për periudhën kontabël  -    -    -    -    2,886,058  2,886,058 

Dividendët e paguar  -    -    -    -    -    -   

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja)  -    -    -    -    -    -   

Rritje e rezervës së kapitalit  -    -    -    -    -    -   

Aksione te thesarit te riblera  -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -   

Pozicioni më 31 Dhjetor 2012  500,000  -    -    -    7,047,747  7,047,747 
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